

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO SEI Nº 00045.012406/2024-97

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INFORMÁTICA

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 05.522.917/0001-70, com sede na Rua Governador Raimundo Artur de Vasconcelos, 3015, Bairro: Primavera, Teresina-PI – CEP: 64.002-595, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Francisco das Chagas de Sá e Pádua, inscrito (a) no CPF sob o nº 200.421.083-49, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços indicado em epígrafe, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº 00045.012406/2024-97, conforme o Parecer Jurídico da AJU/FMS nº 11353971/2024 e o que mais consta dos citados autos, que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 25.627/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Contratação/Registro de Preços, pelo período 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação da respectiva ata, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual contratação de serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INFORMÁTICA com fornecimento de peças para atender às necessidades da Gerência de Tecnologia de Informação da Fundação Municipal de Saúde**, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos do Pregão eletrônico nº 90015/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que constam nos anexos ao final desta Ata de Registro de Preços.

3. DO ÓRGÃO(S) GERENCIADOR (ES)

3.1. O órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços é a **Fundação Municipal de Saúde – FMS**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

4.6. DOS LIMITES PARA AS ADESÕES

4.6.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes.

4.6.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.6.3. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.6.1.

4.6.4. A adesão à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora do Poder Executivo federal por órgãos e entidades da Administração Pública municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.6, se destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma da legislação municipal sobre orçamento referencial de contratações.

4.7. DA VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

4.7.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **01 (um) ano**, contado a partir do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogada, por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original, nos termos do Art. 22, § 1º, do Decreto Municipal nº 25.627, de 2024.

5.1.2. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado.

5.1.3. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no edital e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.4. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos. (art. 17, Decreto Municipal nº 25.627/24).

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 35, Decreto Municipal nº 25.627/24).

5.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021. (art. 36, Decreto Municipal nº 25.627/24).

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.2.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.2.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.5. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.6. O registro a que se refere o item 5.4.2. tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.7. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.8. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2. somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.8.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.8.2. Quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços nas hipóteses previstas no art. 28 e 29 do Decreto Municipal nº 25.627/24.

5.9. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.10. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021. (art. 19, Decreto Municipal nº 25.627/24).

5.10.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.11. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.12. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no § 3º, do art. 18, do Decreto Municipal nº 25.627/24, fica facultado à Administração convocar os

licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.13.1. Convocar para negociação os licitantes de que trata o item 5.2.2.2, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada (art. 21, Decreto Municipal nº 25.627/24), e assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.

6. DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.2. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.3. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.4. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.6. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 7.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou pela entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou a entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para fins do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou de entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 33 do Decreto nº 25.627, de 2024.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito para órgão não participante não integrante da Administração Pública do Município de Teresina, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar reduzir seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

9.1.4. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 25.627, de 2024; ou

9.1.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.5.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público, devidamente justificadas;

9.4.2. A pedido do fornecedor, por fato superveniente, decorrente de de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 25.627, de 2024.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023)

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada eletronicamente, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes, se houver.

CONTRATANTE:

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SÁ E PÁDUA
Presidente da FMS

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015//2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO SEI Nº 00045.012406/2024-97

COMERCIAL LENA LTDA	C.N.P.J.	57.135.675/0001-65
Rua Manoel Ferreira Gaio, 584-A Bairro: Jardim Belém Descalvado – SP CEP: 13690-000	Insc. Estadual	285.011.227.110
REP.: MÁRCIO ADRIANO DA COSTA SANTOS	Fone:	(27) 2123-0700
E-MAIL: suporte@lenatec.com.br		

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

ESPECIFICAÇÃO	CÓD. E- GOVERNE	CÓD. BR (CATMAT)	QUANT. / UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01					
ITEM 1.1: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL COMPUTADOR. TIPO: DESKTOP	47795	27103	350 (Unidade)	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00
ITEM 1.2: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: IMPRESSORA JATO DE TINTA	47796	27103	30 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
ITEM 1.3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: IMPRESSORA LASER / MULTIFUNCIONAL LASER	47798	27103	250 (Unidade)	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
ITEM 1.4: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: MATRICIAL	47799	27103	10 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
ITEM 1.5: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL MONITOR. TIPO: LCD / LED	47800	27103	350 (Unidade)	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
ITEM 1.6: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOTEBOOK TIPO: NOTEBOOK / ULTRABOOK	47802	27103	100 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
ITEM 1.7: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL ESTABILIZADOR TIPO: DE 300VA / 1500VA	47813	27103	500 (Unidade)	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
ITEM 1.8: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOBREAK TIPO: DE 700VA / 3000VA	47814	27103	500 (Unidade)	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
ITEM 1.9: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOBREAK TIPO: SENOIDAL 2KV / 10KV	47815	27103	60 (Unidade)	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
ITEM 1.10: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA MÃE AMD / INTEL	47816	608466	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.11: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE REDE 10/100	47817	475142	100 (Unidade)	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
ITEM 1.12: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE REDE 10/100/1000	47818	475142	100 (Unidade)	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
ITEM 1.13: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA WI-FI	47819	475142	100 (Unidade)	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00

ITEM 1.14: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA SERIAL	47820	475142	100 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
ITEM 1.15: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 1GB	47822	615210	50 (Unidade)	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
ITEM 1.16: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 2GB	47840	486619	50 (Unidade)	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
ITEM 1.17: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 4GB	47841	478024	50 (Unidade)	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00
ITEM 1.18: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE SOM	47842	248959	50 (Unidade)	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
ITEM 1.19: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: ADAPTADOR DE AUDIO	47843	391716	50 (Unidade)	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
ITEM 1.20: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 500GB	47844	479103	75 (Unidade)	R\$ 448,00	R\$ 33.600,00
ITEM 1.21: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 1TB	47845	472694	50 (Unidade)	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
ITEM 1.22: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 2TB	47846	472693	4 (Unidade)	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00
ITEM 1.23: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 4TB	47874	465015	2 (Unidade)	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
ITEM 1.24: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 120GB	47848	465028	50 (Unidade)	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
ITEM 1.25: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 240GB	47849	603462	80 (Unidade)	R\$ 299,00	R\$ 23.920,00
ITEM 1.26: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 480GB	47857	440662	10 (Unidade)	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00
ITEM 1.27: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 960GB	47858	619462	1 (Unidade)	R\$ 800,00	R\$ 800,00
ITEM 1.28: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 256GB	47860	607637	50 (Unidade)	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
ITEM 1.29: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 512GB	47861	479103	20 (Unidade)	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
ITEM 1.30: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 1TB	47862	619462	5 (Unidade)	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
ITEM 1.31: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 2TB	47863	619814	2 (Unidade)	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
ITEM 1.32: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GRAVADOR DVD	45060	466634	50 (Unidade)	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
ITEM 1.33: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GRAVADOR DE DVD EXTERNO	47864	476883	50 (Unidade)	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
ITEM 1.34: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO BÁSICA	47865	445006	100 (Unidade)	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
ITEM 1.35: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO REAL 500VA	47867	617030	100 (Unidade)	R\$ 448,00	R\$ 44.800,00
ITEM 1.36: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: BATERIA PARA PLACA MÃE	47868	341070	200 (Unidade)	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
ITEM 1.37: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: BGA (BALL GRID ARRAY)	47869	605940	100 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00

ITEM 1.38: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 2 GB	47871	422307	50 (Unidade)	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
ITEM 1.39: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 4 GB	47873	448629	100 (Unidade)	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
ITEM 1.40: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 8 GB	47879	434639	50 (Unidade)	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
ITEM 1.41: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 4 GB	47880	439133	100 (Unidade)	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
ITEM 1.42: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO MEMORIA DDR4 8 GB	47881	449233	50 (Unidade)	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
ITEM 1.43: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 16 GB	47882	450307	20 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
ITEM 1.44: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 32 GB	47883	473247	5 (Unidade)	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00
ITEM 1.45: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 8GB	47884	471258	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.46: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 16 GB	47885	471998	50 (Unidade)	R\$ 1.180,00	R\$ 59.000,00
ITEM 1.47: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 32 GB	47886	473247	20 (Unidade)	R\$ 2.480,00	R\$ 49.600,00
ITEM 1.48: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 2 NUCLEOS	47887	395046	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.49: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 4 NUCLEOS	47888	387720	100 (Unidade)	R\$ 980,00	R\$ 98.000,00
ITEM 1.50: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 8 NUCLEOS	47889	369691	100 (Unidade)	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00
ITEM 1.51: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 16 NUCLEOS	47890	448148	100 (Unidade)	R\$ 4.480,00	R\$ 448.000,00
ITEM 1.52: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GABINETE SLIM	47891	486616	100 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
ITEM 1.53: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: TECLADO ABNT	47892	451817	100 (Unidade)	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
ITEM 1.54: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: COOLER	46511	614224	100 (Unidade)	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
ITEM 1.55: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: VENTILADOR FAN	47893	473380	100 (Unidade)	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
ITEM 1.56: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MOUSE BÁSICO	47894	229441	200 (Unidade)	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
ITEM 1.57: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MOUSE SEM FIO	43843	451823	25 (Unidade)	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
ITEM 1.58: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: CAIXA DE SOM	20109	481781	100 (Unidade)	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
ITEM 1.59: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: LIMPA CONTATO	14233	244452	100 (Unidade)	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
ITEM 1.60: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT DE TRAÇÃO	47895	610686	45 (Unidade)	R\$ 1.580,00	R\$ 71.100,00
ITEM 1.61: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: REVELADOR PRETO	47896	615619	45 (Unidade)	R\$ 1.580,00	R\$ 71.100,00

ITEM 1.62: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: UNIDADE DE IMAGEM	47897	473525	45 (Unidade)	R\$ 2.480,00	R\$ 111.600,00
ITEM 1.63: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT TRANSFERENCIA	47898	472849	45 (Unidade)	R\$ 1.880,00	R\$ 84.600,00
ITEM 1.64: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT FUSOR	47899	481640	45 (Unidade)	R\$ 2.180,00	R\$ 98.100,00
ITEM 1.65: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT LIMPEZA	47900	605278	45 (Unidade)	R\$ 480,00	R\$ 21.600,00
ITEM 1.66: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PELICULA / FUSOR	47901	469609	45 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 15.300,00
ITEM 1.67: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PICK-UP ROLER / ROLETES	47902	270432	45 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 15.300,00
ITEM 1.68: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO DE PRESSÃO	47903	622120	45 (Unidade)	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00
ITEM 1.69: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: SEPARADOR PAD	47904	605442	45 (Unidade)	R\$ 118,00	R\$ 5.310,00
ITEM 1.70: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: BUCHAS	47905	613949	45 (Unidade)	R\$ 128,00	R\$ 5.760,00
ITEM 1.71: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: FONTE EXTERNA TODOS MODELOS	47906	479988	45 (Unidade)	R\$ 331,11	R\$ 14.899,95
ITEM 1.72: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT ENGRENAGEM FUSÃO	47907	399625	45 (Unidade)	R\$ 445,29	R\$ 20.038,05
ITEM 1.73: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT ENGRENAGEM MECANISMO	47908	611716	45 (Unidade)	R\$ 333,48	R\$ 15.006,60
ITEM 1.74: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENGRENAGEM COMBINADAS	47909	611715	45 (Unidade)	R\$ 210,68	R\$ 9.480,60
ITEM 1.75: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENGRENAGEM DE MOVIMENTO	47910	472855	45 (Unidade)	R\$ 169,06	R\$ 7.607,70
ITEM 1.76: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: BANDEJA DE PAPEL	47911	319082	45 (Unidade)	R\$ 494,22	R\$ 22.239,90
ITEM 1.77: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RESERVATÓRIO DE TINTA / ECO TANK	47912	425396	45 (Unidade)	R\$ 388,20	R\$ 17.469,00
ITEM 1.78: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABEÇOTE IMPRESSÃO	47913	273299	40 (Unidade)	R\$ 1.129,36	R\$ 45.174,40
ITEM 1.79: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ABSOLVER/ ESPONJAS	47914	611717	40 (Unidade)	R\$ 148,43	R\$ 5.937,20
ITEM 1.80: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA FONTE	37460	424599	45 (Unidade)	R\$ 1.255,93	R\$ 56.516,85
ITEM 1.81: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA FONTE SECUNDÁRIA	47924	424600	45 (Unidade)	R\$ 1.130,34	R\$ 50.865,30
ITEM 1.82: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA LÓGICA	37459	382640	45 (Unidade)	R\$ 1.484,28	R\$ 66.792,60
ITEM 1.83: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABO FLAT	47925	268039	45 (Unidade)	R\$ 239,77	R\$ 10.789,65
ITEM 1.84: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CARRO DE IMPRESSÃO	45043	475133	45 (Unidade)	R\$ 319,69	R\$ 14.386,05
ITEM 1.85: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: MODULO SCANNER	45044	619003	45 (Unidade)	R\$ 1.141,76	R\$ 51.379,20

ITEM 1.86: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: SOLENÓIDE	45045	465067	45 (Unidade)	R\$ 280,08	R\$ 12.603,60
ITEM 1.87: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CARCAÇA COMPLETA	45072	271595	45 (Unidade)	R\$ 742,14	R\$ 33.396,30
ITEM 1.88: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CHASSIS	8200	271595	45 (Unidade)	R\$ 673,64	R\$ 30.313,80
ITEM 1.89: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: VIDRO SCANNER	47928	479962	45 (Unidade)	R\$ 331,11	R\$ 14.899,95
ITEM 1.90: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: MOLA DE ATUAÇÃO	45046	344254	45 (Unidade)	R\$ 137,01	R\$ 6.165,45
ITEM 1.91: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ATUADOR	3877	605263	45 (Unidade)	R\$ 176,97	R\$ 7.963,65
ITEM 1.92: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENCODER	47938	458290	45 (Unidade)	R\$ 171,26	R\$ 7.706,70
ITEM 1.93: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO TRANSFERENCIA	47930	433928	45 (Unidade)	R\$ 285,44	R\$ 12.844,80
ITEM 1.94: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: LÂMINA DE DOSAGEM	47932	613572	45 (Unidade)	R\$ 194,10	R\$ 8.734,50
ITEM 1.95: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: LÂMINA DE LIMPEZA	47933	613572	45 (Unidade)	R\$ 140,41	R\$ 6.318,45
ITEM 1.96: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CILINDRO MAGNÉTICO	45048	606827	45 (Unidade)	R\$ 115,33	R\$ 5.189,85
ITEM 1.97: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: TERMOSTATO	47941	453999	45 (Unidade)	R\$ 171,26	R\$ 7.706,70
ITEM 1.98: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: TERMISTOR	3873	611471	45 (Unidade)	R\$ 200,34	R\$ 9.015,30
ITEM 1.99: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PAINEL DE CONTROLE	47942	611718	45 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 15.413,85
ITEM 1.100: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CHIP / RESET	45049	340401	45 (Unidade)	R\$ 366,87	R\$ 16.509,15
ITEM 1.101: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO PCR	45050	384558	45 (Unidade)	R\$ 376,78	R\$ 16.955,10
ITEM 1.102: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABO USB	47944	480086	100 (Unidade)	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00
ITEM 1.103: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABEÇA TÉRMICA	47943	614902	45 (Unidade)	R\$ 714,04	R\$ 32.131,80
ITEM 1.104: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RIBBON PRETO / FITA TÉRMICA	33363	617694	45 (Unidade)	R\$ 228,35	R\$ 10.275,75
ITEM 1.105: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RIBBON COLOR	13532	617695	45 (Unidade)	R\$ 776,69	R\$ 34.951,05
ITEM 1.106: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TRANSISTOR REGULADOR TENSÃO	47957	401087	200 (Unidade)	R\$ 57,09	R\$ 11.418,00
ITEM 1.107: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CAPACITOR ELETRONICO	45053	614222	200 (Unidade)	R\$ 31,54	R\$ 6.308,00
ITEM 1.108: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CHAVE / LIGA-DESLIGA	47958	352674	200 (Unidade)	R\$ 39,96	R\$ 7.992,00
ITEM 1.109: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: RELÉ	36767	393385	200 (Unidade)	R\$ 34,25	R\$ 6.850,00

ITEM 1.110: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CIRCUITO INTEGRADO	45055	620980	200 (Unidade)	R\$ 91,34	R\$ 18.268,00
ITEM 1.111: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: BASE GIRATÓRIA	45056	346940	50 (Unidade)	R\$ 119,19	R\$ 5.959,50
ITEM 1.112: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO DE FORÇA	45057	436988	100 (Unidade)	R\$ 32,65	R\$ 3.265,00
ITEM 1.113: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO VGA, SVGA, RGB	45058	413422	100 (Unidade)	R\$ 57,15	R\$ 5.715,00
ITEM 1.114: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO RCA, P2, P5, P10	45059	472287	100 (Unidade)	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
ITEM 1.115: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO HDMI, DVI, REDUÇÃO	36941	607930	100 (Unidade)	R\$ 101,47	R\$ 10.147,00
ITEM 1.116: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: FONTES EXTERNA TODOS OS MODELOS	45047	304198	100 (Unidade)	R\$ 203,70	R\$ 20.370,00
ITEM 1.117: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: FUSIVEL PEQUENO	47959	304198	100 (Unidade)	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
ITEM 1.118: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TERMINAL DE ENCAIXE	45052	479913	100 (Unidade)	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00
ITEM 1.119: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: LED	45068	607595	100 (Unidade)	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00
ITEM 1.120: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TELA LCD	47960	620630	100 (Unidade)	R\$ 631,01	R\$ 63.101,00
ITEM 1.121: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TELA LED	45067	442546	100 (Unidade)	R\$ 908,89	R\$ 90.889,00
ITEM 1.122: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: MICRO SWITCH	45070	618780	100 (Unidade)	R\$ 86,48	R\$ 8.648,00
ITEM 1.123: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA MÃE NOTEBOOK	47961	474923	20 (Unidade)	R\$ 1.370,11	R\$ 27.402,20
ITEM 1.124: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CHIPSET / PCH	47962	612469	20 (Unidade)	R\$ 497,18	R\$ 9.943,60
ITEM 1.125: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CONTROLADOR / I.O.	47963	427779	20 (Unidade)	R\$ 502,28	R\$ 10.045,60
ITEM 1.126: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TECLADO	6961	463605	20 (Unidade)	R\$ 320,85	R\$ 6.417,00
ITEM 1.127: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE REDE	47964	460432	20 (Unidade)	R\$ 353,95	R\$ 7.079,00
ITEM 1.128: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE SOM	47965	452801	20 (Unidade)	R\$ 228,35	R\$ 4.567,00
ITEM 1.129: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE VIDEO	47966	478024	20 (Unidade)	R\$ 362,75	R\$ 7.255,00
ITEM 1.130: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TOUCH PAD	45069	428227	20 (Unidade)	R\$ 433,87	R\$ 8.677,40
ITEM 1.131: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DISCO RIGIDO 500GB	47844	479103	20 (Unidade)	R\$ 559,46	R\$ 11.189,20
ITEM 1.132: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DISCO RIGIDO 1TB	47967	480872	20 (Unidade)	R\$ 573,53	R\$ 11.470,60
ITEM 1.133: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 120GB	47968	465028	20 (Unidade)	R\$ 344,05	R\$ 6.881,00

ITEM 1.134: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 240GB	47969	487697	20 (Unidade)	R\$ 350,96	R\$ 7.019,20
ITEM 1.135: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 480GB	47970	440662	20 (Unidade)	R\$ 594,90	R\$ 11.898,00
ITEM 1.136: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 960GB	47971	619462	2 (Unidade)	R\$ 1.255,93	R\$ 2.511,86
ITEM 1.137: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 256GB	47972	487697	20 (Unidade)	R\$ 810,65	R\$ 16.213,00
ITEM 1.138: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 512GB	47973	604131	5 (Unidade)	R\$ 1.484,28	R\$ 7.421,40
ITEM 1.139: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 1TB	47974	619462	5 (Unidade)	R\$ 2.283,51	R\$ 11.417,55
ITEM 1.140: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 2TB	47975	619814	2 (Unidade)	R\$ 4.452,85	R\$ 8.905,70
ITEM 1.141: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR3 4 GB	47976	473175	30 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 10.275,90
ITEM 1.142: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR3 8 GB	47977	479240	30 (Unidade)	R\$ 673,64	R\$ 20.209,20
ITEM 1.143: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 4 GB	47978	439133	30 (Unidade)	R\$ 458,76	R\$ 13.762,80
ITEM 1.144: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 8 GB	47979	449233	30 (Unidade)	R\$ 809,55	R\$ 24.286,50
ITEM 1.145: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 16 GB	47980	471257	30 (Unidade)	R\$ 1.628,36	R\$ 48.850,80
ITEM 1.146: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: GRAVADOR DVD	45060	476883	30 (Unidade)	R\$ 327,46	R\$ 9.823,80
ITEM 1.147: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO	47865	617402	30 (Unidade)	R\$ 399,80	R\$ 11.994,00
ITEM 1.148: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PROCESSADOR 2 NÚCLEO	47982	601862	30 (Unidade)	R\$ 776,40	R\$ 23.292,00
ITEM 1.149: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PROCESSADOR 4 NÚCLEO	47983	612470	30 (Unidade)	R\$ 1.134,53	R\$ 34.035,90
ITEM 1.150: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA LCD	47984	619309	30 (Unidade)	R\$ 708,31	R\$ 21.249,30
ITEM 1.151: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA LED	47985	485857	30 (Unidade)	R\$ 792,70	R\$ 23.781,00
ITEM 1.152: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA ULTRA SLIM	47988	483825	30 (Unidade)	R\$ 1.559,43	R\$ 46.782,90
ITEM 1.153: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA TOUCH SCREEN	47989	484551	30 (Unidade)	R\$ 1.876,73	R\$ 56.301,90
ITEM 1.154: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DOBRADIÇAS	47990	252501	30 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 10.275,90
ITEM 1.155: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CABO FLAT	47991	236600	30 (Unidade)	R\$ 301,87	R\$ 9.056,10
ITEM 1.156: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: INVERTER	47992	618914	30 (Unidade)	R\$ 262,61	R\$ 7.878,30
ITEM 1.157: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CARÇAÇA	47993	252501	30 (Unidade)	R\$ 456,70	R\$ 13.701,00

ITEM 1.158: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SUPORTE DE TELA	47994	252501	30 (Unidade)	R\$ 284,83	R\$ 8.544,90
ITEM 1.159: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: COOLER	47995	453387	30 (Unidade)	R\$ 205,52	R\$ 6.165,60
ITEM 1.160: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: BATERIA	47996	472019	30 (Unidade)	R\$ 717,43	R\$ 21.522,90
ITEM 1.161: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RELÉ 12V	47997	393385	100 (Unidade)	R\$ 50,21	R\$ 5.021,00
ITEM 1.162: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RELÉ 06V	47998	393384	100 (Unidade)	R\$ 51,01	R\$ 5.101,00
ITEM 1.163: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: VARISTOR	8103	601180	100 (Unidade)	R\$ 36,15	R\$ 3.615,00
ITEM 1.164: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CIRCUITO INTEGRADO	2784	620980	200 (Unidade)	R\$ 111,25	R\$ 22.250,00
ITEM 1.165: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO DE FORÇA	8328	436988	100 (Unidade)	R\$ 34,25	R\$ 3.425,00
ITEM 1.166: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: DIODO RETIFICADOR	47999	620997	200 (Unidade)	R\$ 37,55	R\$ 7.510,00
ITEM 1.167: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RESISTOR	1598	600581	100 (Unidade)	R\$ 87,62	R\$ 8.762,00
ITEM 1.168: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TRANSISTOR REGULADOR / TENSÃO	48000	614229	100 (Unidade)	R\$ 65,36	R\$ 6.536,00
ITEM 1.169: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CAPACITOR ELETRÔNICO	48001	614222	100 (Unidade)	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
ITEM 1.170: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TRANSFORMADOR	48002	460726	100 (Unidade)	R\$ 319,69	R\$ 31.969,00
ITEM 1.171: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CARÇAÇA	48003	460726	100 (Unidade)	R\$ 148,43	R\$ 14.843,00
ITEM 1.172: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PLUG ELÉTRICO	48004	615086	100 (Unidade)	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
ITEM 1.173: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO REDUÇÃO / ADAPTADOR	48005	484111	100 (Unidade)	R\$ 37,68	R\$ 3.768,00
ITEM 1.174: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO FLAT	48006	268039	100 (Unidade)	R\$ 65,07	R\$ 6.507,00
ITEM 1.175: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: FUSÍVEL VIDRO	48007	611351	100 (Unidade)	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
ITEM 1.176: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TERMINAL DE ENCAIXE	48008	300632	100 (Unidade)	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
ITEM 1.177: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: LED	48009	411194	100 (Unidade)	R\$ 19,41	R\$ 1.941,00

ITEM 1.178: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PLACA CONTROLADORA	48010	458326	100 (Unidade)	R\$ 306,57	R\$ 30.657,00
ITEM 1.179: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 7A	48011	621627	100 (Unidade)	R\$ 303,71	R\$ 30.371,00
ITEM 1.180: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 5A	45065	621627	100 (Unidade)	R\$ 268,31	R\$ 26.831,00
ITEM 1.181: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 18A	48012	621627	100 (Unidade)	R\$ 588,01	R\$ 58.801,00
ITEM 1.182: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 24A	48013	621627	50 (Unidade)	R\$ 856,32	R\$ 42.816,00
ITEM 1.183: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 48A	48014	621627	50 (Unidade)	R\$ 1.147,51	R\$ 57.375,50
ITEM 1.184: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PROCESSADOR	48015	412779	100 (Unidade)	R\$ 206,01	R\$ 20.601,00
ITEM 1.185: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BOTÃO / LIGA-DESLIGA	48016	436285	100 (Unidade)	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
ITEM 1.186: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: MICRO SWITCH	48017	369841	100 (Unidade)	R\$ 58,23	R\$ 5.823,00
ITEM 1.187: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PORTA FUSIVEL	5272	619598	100 (Unidade)	R\$ 26,29	R\$ 2.629,00
ITEM 1.188: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: ADAPTADOR DE TOMADA	48028	460023	100 (Unidade)	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
ITEM 1.189: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: DIJUNTOR / CHAVE	48030	341789	100 (Unidade)	R\$ 69,13	R\$ 6.913,00
ITEM 1.190: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CHAVEADOR / SELETOR	48032	339624	100 (Unidade)	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
ITEM 1.191: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PRESILHA PLÁSTICA	48035	484614	100 (Unidade)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
VALOR TOTAL DO LOTE -----				R\$ 4.551.191,81	

CONTRATADO:

EMPRESA	REPRESENTANTE LEGAL	TELEFONE
COMERCIAL LENA LTDA	COMERCIAL LENA LTDA:57135675000165 Assinado de forma digital por COMERCIAL LENA LTDA:57135675000165 Dados: 2025.07.03 11:26:50 -03'00'	(27) 2123-0700

OBSERVAÇÃO: Fica a empresa contratada ciente do conteúdo da Ata de Registro de Preços Nº 00010/2025, referente ao Pregão Eletrônico Nº 90015/2024.

**ANEXO I DO CADASTRO DE RESERVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2025 -
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 90015/2024
PROCESSO Nº SEI Nº 00045.012406/2024-97**

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário:

EMPRESA: NATAL COMPUTER LTDA	C.N.P.J.	10.742.806/0001-09
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, Nº 1343, LOJAS 01 E 02, CENTRO (NORTE) TERESINA-PI CEP: 64000-280	Insc. Estadual	19.468.987-5
REPRES.: JOÃO ALVES SANTANA NETO	Fone/E-mail:	(86) 3131-4283 joaoneto@natalcomputer.com.br

COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA					
ESPECIFICAÇÃO	CÓD. E-GOVERNE	CÓD. BR (CATMAT)	QUANT. / UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01					
ITEM 1.1: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL COMPUTADOR. TIPO: DESKTOP	47795	27103	350 (Unidade)	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00
ITEM 1.2: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: IMPRESSORA JATO DE TINTA	47796	27103	30 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
ITEM 1.3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: IMPRESSORA LASER / MULTIFUNCIONAL LASER	47798	27103	250 (Unidade)	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
ITEM 1.4: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL IMPRESSORA. TIPO: MATRICIAL	47799	27103	10 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
ITEM 1.5: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL MONITOR. TIPO: LCD / LED	47800	27103	350 (Unidade)	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
ITEM 1.6: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOTEBOOK TIPO: NOTEBOOK / ULTRABOOK	47802	27103	100 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
ITEM 1.7: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL ESTABILIZADOR TIPO: DE 300VA / 1500VA	47813	27103	500 (Unidade)	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
ITEM 1.8: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOBREAK TIPO: DE 700VA / 3000VA	47814	27103	500 (Unidade)	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
ITEM 1.9: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ANUAL NOBREAK TIPO: SENOIDAL 2KV / 10KV	47815	27103	60 (Unidade)	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
ITEM 1.10: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA MÃE AMD / INTEL	47816	608466	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.11: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE REDE 10/100	47817	475142	100 (Unidade)	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
ITEM 1.12: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE REDE 10/100/1000	47818	475142	100 (Unidade)	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00

ITEM 1.13: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA WI-FI	47819	475142	100 (Unidade)	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
ITEM 1.14: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA SERIAL	47820	475142	100 (Unidade)	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
ITEM 1.15: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 1GB	47822	615210	50 (Unidade)	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
ITEM 1.16: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 2GB	47840	486619	50 (Unidade)	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
ITEM 1.17: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE VIDEO 4GB	47841	478024	50 (Unidade)	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00
ITEM 1.18: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PLACA DE SOM	47842	248959	50 (Unidade)	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
ITEM 1.19: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: ADAPTADOR DE AUDIO	47843	391716	50 (Unidade)	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
ITEM 1.20: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 500GB	47844	479103	75 (Unidade)	R\$ 448,00	R\$ 33.600,00
ITEM 1.21: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 1TB	47845	472694	50 (Unidade)	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
ITEM 1.22: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 2TB	47846	472693	4 (Unidade)	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00
ITEM 1.23: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: DISCO RIGIDO 4TB	47874	465015	2 (Unidade)	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
ITEM 1.24: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 120GB	47848	465028	50 (Unidade)	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
ITEM 1.25: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 240GB	47849	603462	80 (Unidade)	R\$ 299,00	R\$ 23.920,00
ITEM 1.26: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 480GB	47857	440662	10 (Unidade)	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00
ITEM 1.27: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: SSD 960GB	47858	619462	1 (Unidade)	R\$ 800,00	R\$ 800,00
ITEM 1.28: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 256GB	47860	607637	50 (Unidade)	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
ITEM 1.29: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 512GB	47861	479103	20 (Unidade)	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
ITEM 1.30: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 1TB	47862	619462	5 (Unidade)	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
ITEM 1.31: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: M.2 SSD 2TB	47863	619814	2 (Unidade)	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
ITEM 1.32: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GRAVADOR DVD	45060	466634	50 (Unidade)	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
ITEM 1.33: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GRAVADOR DE DVD EXTERNO	47864	476883	50 (Unidade)	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
ITEM 1.34: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO BÁSICA	47865	445006	100 (Unidade)	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
ITEM 1.35: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO REAL 500VA	47867	617030	100 (Unidade)	R\$ 448,00	R\$ 44.800,00
ITEM 1.36: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: BATERIA PARA PLACA MÃE	47868	341070	200 (Unidade)	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

ITEM 1.37: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: BGA (BALL GRID ARRAY)	47869	605940	100 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
ITEM 1.38: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 2 GB	47871	422307	50 (Unidade)	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
ITEM 1.39: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 4 GB	47873	448629	100 (Unidade)	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
ITEM 1.40: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR3 8 GB	47879	434639	50 (Unidade)	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
ITEM 1.41: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 4 GB	47880	439133	100 (Unidade)	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
ITEM 1.42: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO MEMORIA DDR4 8 GB	47881	449233	50 (Unidade)	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
ITEM 1.43: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 16 GB	47882	450307	20 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
ITEM 1.44: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR4 32 GB	47883	473247	5 (Unidade)	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00
ITEM 1.45: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 8GB	47884	471258	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.46: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 16 GB	47885	471998	50 (Unidade)	R\$ 1.180,00	R\$ 59.000,00
ITEM 1.47: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MEMORIA DDR5 32 GB	47886	473247	20 (Unidade)	R\$ 2.480,00	R\$ 49.600,00
ITEM 1.48: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 2 NUCLEOS	47887	395046	100 (Unidade)	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
ITEM 1.49: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 4 NUCLEOS	47888	387720	100 (Unidade)	R\$ 980,00	R\$ 98.000,00
ITEM 1.50: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 8 NUCLEOS	47889	369691	100 (Unidade)	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00
ITEM 1.51: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: PROCESSADORES 16 NUCLEOS	47890	448148	100 (Unidade)	R\$ 4.480,00	R\$ 448.000,00
ITEM 1.52: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: GABINETE SLIM	47891	486616	100 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
ITEM 1.53: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: TECLADO ABNT	47892	451817	100 (Unidade)	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
ITEM 1.54: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: COOLER	46511	614224	100 (Unidade)	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
ITEM 1.55: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: VENTILADOR FAN	47893	473380	100 (Unidade)	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
ITEM 1.56: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MOUSE BÁSICO	47894	229441	200 (Unidade)	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
ITEM 1.57: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: MOUSE SEM FIO	43843	451823	25 (Unidade)	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
ITEM 1.58: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: CAIXA DE SOM	20109	481781	100 (Unidade)	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
ITEM 1.59: PEÇAS ANUAL COMPUTADOR TIPO: LIMPA CONTATO	14233	244452	100 (Unidade)	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
ITEM 1.60: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT DE TRAÇÃO	47895	610686	45 (Unidade)	R\$ 1.580,00	R\$ 71.100,00

ITEM 1.61: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: REVELADOR PRETO	47896	615619	45 (Unidade)	R\$ 1.580,00	R\$ 71.100,00
ITEM 1.62: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: UNIDADE DE IMAGEM	47897	473525	45 (Unidade)	R\$ 2.480,00	R\$ 111.600,00
ITEM 1.63: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT TRANSFERENCIA	47898	472849	45 (Unidade)	R\$ 1.880,00	R\$ 84.600,00
ITEM 1.64: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT FUSOR	47899	481640	45 (Unidade)	R\$ 2.180,00	R\$ 98.100,00
ITEM 1.65: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT LIMPEZA	47900	605278	45 (Unidade)	R\$ 480,00	R\$ 21.600,00
ITEM 1.66: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PELICULA / FUSOR	47901	469609	45 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 15.300,00
ITEM 1.67: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PICK-UP ROLER / ROLETES	47902	270432	45 (Unidade)	R\$ 340,00	R\$ 15.300,00
ITEM 1.68: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO DE PRESSÃO	47903	622120	45 (Unidade)	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00
ITEM 1.69: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: SEPARADOR PAD	47904	605442	45 (Unidade)	R\$ 118,00	R\$ 5.310,00
ITEM 1.70: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: BUCHAS	47905	613949	45 (Unidade)	R\$ 128,00	R\$ 5.760,00
ITEM 1.71: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: FONTE EXTERNA TODOS MODELOS	47906	479988	45 (Unidade)	R\$ 331,11	R\$ 14.899,95
ITEM 1.72: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT ENGRENAGEM FUSÃO	47907	399625	45 (Unidade)	R\$ 445,29	R\$ 20.038,05
ITEM 1.73: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: KIT ENGRENAGEM MECANISMO	47908	611716	45 (Unidade)	R\$ 333,48	R\$ 15.006,60
ITEM 1.74: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENGRENAGEM COMBINADAS	47909	611715	45 (Unidade)	R\$ 210,68	R\$ 9.480,60
ITEM 1.75: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENGRENAGEM DE MOVIMENTO	47910	472855	45 (Unidade)	R\$ 169,06	R\$ 7.607,70
ITEM 1.76: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: BANDEJA DE PAPEL	47911	319082	45 (Unidade)	R\$ 494,22	R\$ 22.239,90
ITEM 1.77: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RESERVATÓRIO DE TINTA / ECO TANK	47912	425396	45 (Unidade)	R\$ 388,20	R\$ 17.469,00
ITEM 1.78: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABEÇOTE IMPRESSÃO	47913	273299	40 (Unidade)	R\$ 1.129,36	R\$ 45.174,40
ITEM 1.79: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ABSOLVER/ ESPONJAS	47914	611717	40 (Unidade)	R\$ 148,43	R\$ 5.937,20
ITEM 1.80: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA FONTE	37460	424599	45 (Unidade)	R\$ 1.255,93	R\$ 56.516,85
ITEM 1.81: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA FONTE SECUNDÁRIA	47924	424600	45 (Unidade)	R\$ 1.130,34	R\$ 50.865,30
ITEM 1.82: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PLACA LÓGICA	37459	382640	45 (Unidade)	R\$ 1.484,28	R\$ 66.792,60
ITEM 1.83: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABO FLAT	47925	268039	45 (Unidade)	R\$ 239,77	R\$ 10.789,65
ITEM 1.84: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CARRO DE IMPRESSÃO	45043	475133	45 (Unidade)	R\$ 319,69	R\$ 14.386,05

ITEM 1.85: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: MODULO SCANNER	45044	619003	45 (Unidade)	R\$ 1.141,76	R\$ 51.379,20
ITEM 1.86: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: SOLENÓIDE	45045	465067	45 (Unidade)	R\$ 280,08	R\$ 12.603,60
ITEM 1.87: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CARCAÇA COMPLETA	45072	271595	45 (Unidade)	R\$ 742,14	R\$ 33.396,30
ITEM 1.88: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CHASSIS	8200	271595	45 (Unidade)	R\$ 673,64	R\$ 30.313,80
ITEM 1.89: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: VIDRO SCANNER	47928	479962	45 (Unidade)	R\$ 331,11	R\$ 14.899,95
ITEM 1.90: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: MOLA DE ATUAÇÃO	45046	344254	45 (Unidade)	R\$ 137,01	R\$ 6.165,45
ITEM 1.91: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ATUADOR	3877	605263	45 (Unidade)	R\$ 176,97	R\$ 7.963,65
ITEM 1.92: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ENCODER	47938	458290	45 (Unidade)	R\$ 171,26	R\$ 7.706,70
ITEM 1.93: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO TRANSFERENCIA	47930	433928	45 (Unidade)	R\$ 285,44	R\$ 12.844,80
ITEM 1.94: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: LÂMINA DE DOSAGEM	47932	613572	45 (Unidade)	R\$ 194,10	R\$ 8.734,50
ITEM 1.95: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: LÂMINA DE LIMPEZA	47933	613572	45 (Unidade)	R\$ 140,41	R\$ 6.318,45
ITEM 1.96: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CILINDRO MAGNÉTICO	45048	606827	45 (Unidade)	R\$ 115,33	R\$ 5.189,85
ITEM 1.97: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: TERMOSTATO	47941	453999	45 (Unidade)	R\$ 171,26	R\$ 7.706,70
ITEM 1.98: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: TERMISTOR	3873	611471	45 (Unidade)	R\$ 200,34	R\$ 9.015,30
ITEM 1.99: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: PAINEL DE CONTROLE	47942	611718	45 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 15.413,85
ITEM 1.100: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CHIP / RESET	45049	340401	45 (Unidade)	R\$ 366,87	R\$ 16.509,15
ITEM 1.101: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: ROLO PCR	45050	384558	45 (Unidade)	R\$ 376,78	R\$ 16.955,10
ITEM 1.102: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABO USB	47944	480086	100 (Unidade)	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00
ITEM 1.103: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: CABEÇA TÉRMICA	47943	614902	45 (Unidade)	R\$ 714,04	R\$ 32.131,80
ITEM 1.104: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RIBBON PRETO / FITA TÉRMICA	33363	617694	45 (Unidade)	R\$ 228,35	R\$ 10.275,75
ITEM 1.105: PEÇAS ANUAL IMPRESSORA TIPO: RIBBON COLOR	13532	617695	45 (Unidade)	R\$ 776,69	R\$ 34.951,05
ITEM 1.106: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TRANSISTOR REGULADOR TENSÃO	47957	401087	200 (Unidade)	R\$ 57,09	R\$ 11.418,00
ITEM 1.107: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CAPACITOR ELETRONICO	45053	614222	200 (Unidade)	R\$ 31,54	R\$ 6.308,00
ITEM 1.108: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CHAVE / LIGA-DESLIGA	47958	352674	200 (Unidade)	R\$ 39,96	R\$ 7.992,00

ITEM 1.109: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: RELÉ	36767	393385	200 (Unidade)	R\$ 34,25	R\$ 6.850,00
ITEM 1.110: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CIRCUITO INTEGRADO	45055	620980	200 (Unidade)	R\$ 91,34	R\$ 18.268,00
ITEM 1.111: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: BASE GIRATÓRIA	45056	346940	50 (Unidade)	R\$ 119,19	R\$ 5.959,50
ITEM 1.112: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO DE FORÇA	45057	436988	100 (Unidade)	R\$ 32,65	R\$ 3.265,00
ITEM 1.113: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO VGA, SVGA, RGB	45058	413422	100 (Unidade)	R\$ 57,15	R\$ 5.715,00
ITEM 1.114: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO RCA, P2, P5, P10	45059	472287	100 (Unidade)	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
ITEM 1.115: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: CABO HDMI, DVI, REDUÇÃO	36941	607930	100 (Unidade)	R\$ 101,47	R\$ 10.147,00
ITEM 1.116: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: FONTES EXTERNA TODOS OS MODELOS	45047	304198	100 (Unidade)	R\$ 203,70	R\$ 20.370,00
ITEM 1.117: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: FUSIVEL PEQUENO	47959	304198	100 (Unidade)	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
ITEM 1.118: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TERMINAL DE ENCAIXE	45052	479913	100 (Unidade)	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00
ITEM 1.119: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: LED	45068	607595	100 (Unidade)	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00
ITEM 1.120: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TELA LCD	47960	620630	100 (Unidade)	R\$ 631,01	R\$ 63.101,00
ITEM 1.121: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: TELA LED	45067	442546	100 (Unidade)	R\$ 908,89	R\$ 90.889,00
ITEM 1.122: PEÇAS ANUAL MONITOR TIPO: MICRO SWITCH	45070	618780	100 (Unidade)	R\$ 86,48	R\$ 8.648,00
ITEM 1.123: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA MÃE NOTEBOOK	47961	474923	20 (Unidade)	R\$ 1.370,11	R\$ 27.402,20
ITEM 1.124: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CHIPSET / PCH	47962	612469	20 (Unidade)	R\$ 497,18	R\$ 9.943,60
ITEM 1.125: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CONTROLADOR / I.O.	47963	427779	20 (Unidade)	R\$ 502,28	R\$ 10.045,60
ITEM 1.126: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TECLADO	6961	463605	20 (Unidade)	R\$ 320,85	R\$ 6.417,00
ITEM 1.127: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE REDE	47964	460432	20 (Unidade)	R\$ 353,95	R\$ 7.079,00
ITEM 1.128: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE SOM	47965	452801	20 (Unidade)	R\$ 228,35	R\$ 4.567,00
ITEM 1.129: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PLACA /CHIP DE VIDEO	47966	478024	20 (Unidade)	R\$ 362,75	R\$ 7.255,00
ITEM 1.130: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TOUCH PAD	45069	428227	20 (Unidade)	R\$ 433,87	R\$ 8.677,40
ITEM 1.131: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DISCO RIGIDO 500GB	47844	479103	20 (Unidade)	R\$ 559,46	R\$ 11.189,20
ITEM 1.132: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DISCO RIGIDO 1TB	47967	480872	20 (Unidade)	R\$ 573,53	R\$ 11.470,60

ITEM 1.133: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 120GB	47968	465028	20 (Unidade)	R\$ 344,05	R\$ 6.881,00
ITEM 1.134: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 240GB	47969	487697	20 (Unidade)	R\$ 350,96	R\$ 7.019,20
ITEM 1.135: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 480GB	47970	440662	20 (Unidade)	R\$ 594,90	R\$ 11.898,00
ITEM 1.136: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SSD 960GB	47971	619462	2 (Unidade)	R\$ 1.255,93	R\$ 2.511,86
ITEM 1.137: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 256GB	47972	487697	20 (Unidade)	R\$ 810,65	R\$ 16.213,00
ITEM 1.138: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 512GB	47973	604131	5 (Unidade)	R\$ 1.484,28	R\$ 7.421,40
ITEM 1.139: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 1TB	47974	619462	5 (Unidade)	R\$ 2.283,51	R\$ 11.417,55
ITEM 1.140: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: M.2 SSD 2TB	47975	619814	2 (Unidade)	R\$ 4.452,85	R\$ 8.905,70
ITEM 1.141: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR3 4 GB	47976	473175	30 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 10.275,90
ITEM 1.142: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR3 8 GB	47977	479240	30 (Unidade)	R\$ 673,64	R\$ 20.209,20
ITEM 1.143: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 4 GB	47978	439133	30 (Unidade)	R\$ 458,76	R\$ 13.762,80
ITEM 1.144: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 8 GB	47979	449233	30 (Unidade)	R\$ 809,55	R\$ 24.286,50
ITEM 1.145: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: MEMORIA NOTEBOOK DDR4 16 GB	47980	471257	30 (Unidade)	R\$ 1.628,36	R\$ 48.850,80
ITEM 1.146: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: GRAVADOR DVD	45060	476883	30 (Unidade)	R\$ 327,46	R\$ 9.823,80
ITEM 1.147: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: FONTE ALIMENTAÇÃO	47865	617402	30 (Unidade)	R\$ 399,80	R\$ 11.994,00
ITEM 1.148: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PROCESSADOR 2 NÚCLEO	47982	601862	30 (Unidade)	R\$ 776,40	R\$ 23.292,00
ITEM 1.149: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: PROCESSADOR 4 NÚCLEO	47983	612470	30 (Unidade)	R\$ 1.134,53	R\$ 34.035,90
ITEM 1.150: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA LCD	47984	619309	30 (Unidade)	R\$ 708,31	R\$ 21.249,30
ITEM 1.151: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA LED	47985	485857	30 (Unidade)	R\$ 792,70	R\$ 23.781,00
ITEM 1.152: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA ULTRA SLIM	47988	483825	30 (Unidade)	R\$ 1.559,43	R\$ 46.782,90
ITEM 1.153: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: TELA TOUCH SCREEN	47989	484551	30 (Unidade)	R\$ 1.876,73	R\$ 56.301,90
ITEM 1.154: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: DOBRADIÇAS	47990	252501	30 (Unidade)	R\$ 342,53	R\$ 10.275,90
ITEM 1.155: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CABO FLAT	47991	236600	30 (Unidade)	R\$ 301,87	R\$ 9.056,10
ITEM 1.156: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: INVERTER	47992	618914	30 (Unidade)	R\$ 262,61	R\$ 7.878,30

ITEM 1.157: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: CARCAÇA	47993	252501	30 (Unidade)	R\$ 456,70	R\$ 13.701,00
ITEM 1.158: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: SUPORTE DE TELA	47994	252501	30 (Unidade)	R\$ 284,83	R\$ 8.544,90
ITEM 1.159: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: COOLER	47995	453387	30 (Unidade)	R\$ 205,52	R\$ 6.165,60
ITEM 1.160: PEÇAS ANUAL NOTEBOOK TIPO: BATERIA	47996	472019	30 (Unidade)	R\$ 717,43	R\$ 21.522,90
ITEM 1.161: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RELÉ 12V	47997	393385	100 (Unidade)	R\$ 50,21	R\$ 5.021,00
ITEM 1.162: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RELÉ 06V	47998	393384	100 (Unidade)	R\$ 51,01	R\$ 5.101,00
ITEM 1.163: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: VARISTOR	8103	601180	100 (Unidade)	R\$ 36,15	R\$ 3.615,00
ITEM 1.164: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CIRCUITO INTEGRADO	2784	620980	200 (Unidade)	R\$ 111,25	R\$ 22.250,00
ITEM 1.165: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO DE FORÇA	8328	436988	100 (Unidade)	R\$ 34,25	R\$ 3.425,00
ITEM 1.166: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: DIODO RETIFICADOR	47999	620997	200 (Unidade)	R\$ 37,55	R\$ 7.510,00
ITEM 1.167: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: RESISTOR	1598	600581	100 (Unidade)	R\$ 87,62	R\$ 8.762,00
ITEM 1.168: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TRANSISTOR REGULADOR / TENSÃO	48000	614229	100 (Unidade)	R\$ 65,36	R\$ 6.536,00
ITEM 1.169: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CAPACITOR ELETRÔNICO	48001	614222	100 (Unidade)	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
ITEM 1.170: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TRANSFORMADOR	48002	460726	100 (Unidade)	R\$ 319,69	R\$ 31.969,00
ITEM 1.171: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CARCAÇA	48003	460726	100 (Unidade)	R\$ 148,43	R\$ 14.843,00
ITEM 1.172: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PLUG ELÉTRICO	48004	615086	100 (Unidade)	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
ITEM 1.173: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO REDUÇÃO / ADAPTADOR	48005	484111	100 (Unidade)	R\$ 37,68	R\$ 3.768,00
ITEM 1.174: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CABO FLAT	48006	268039	100 (Unidade)	R\$ 65,07	R\$ 6.507,00
ITEM 1.175: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: FUSÍVEL VIDRO	48007	611351	100 (Unidade)	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
ITEM 1.176: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: TERMINAL DE ENCAIXE	48008	300632	100 (Unidade)	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00

ITEM 1.177: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: LED	48009	411194	100 (Unidade)	R\$ 19,41	R\$ 1.941,00
ITEM 1.178: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PLACA CONTROLADORA	48010	458326	100 (Unidade)	R\$ 306,57	R\$ 30.657,00
ITEM 1.179: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 7A	48011	621627	100 (Unidade)	R\$ 303,71	R\$ 30.371,00
ITEM 1.180: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 5A	45065	621627	100 (Unidade)	R\$ 268,31	R\$ 26.831,00
ITEM 1.181: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 18A	48012	621627	100 (Unidade)	R\$ 588,01	R\$ 58.801,00
ITEM 1.182: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 24A	48013	621627	50 (Unidade)	R\$ 856,32	R\$ 42.816,00
ITEM 1.183: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BATERIA 12V 48A	48014	621627	50 (Unidade)	R\$ 1.147,51	R\$ 57.375,50
ITEM 1.184: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PROCESSADOR	48015	412779	100 (Unidade)	R\$ 206,01	R\$ 20.601,00
ITEM 1.185: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: BOTÃO / LIGA-DESLIGA	48016	436285	100 (Unidade)	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
ITEM 1.186: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: MICRO SWITCH	48017	369841	100 (Unidade)	R\$ 58,23	R\$ 5.823,00
ITEM 1.187: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PORTA FUSIVEL	5272	619598	100 (Unidade)	R\$ 26,29	R\$ 2.629,00
ITEM 1.188: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: ADAPTADOR DE TOMADA	48028	460023	100 (Unidade)	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
ITEM 1.189: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: DIJUNTOR / CHAVE	48030	341789	100 (Unidade)	R\$ 69,13	R\$ 6.913,00
ITEM 1.190: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: CHAVEADOR / SELETOR	48032	339624	100 (Unidade)	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
ITEM 1.191: PEÇAS ANUAL ESTABILIZADOR/ NOBREAK TIPO: PRESILHA PLÁSTICA	48035	484614	100 (Unidade)	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
VALOR TOTAL DO LOTE -----				R\$ 4.551.191,81	

Teresina (PI), 03 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br JOAO ALVES SANTANA NETO
Data: 04/07/2025 09:46:55-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

NATAL COMPUTER LTDA

CNPJ: 10.742.806/0001-09